
Uchwała Nr V/ 33 /2007

Rady Miejskiej w Człopie

z dnia 5 marca 2007 r.

w sprawie zmian w budżecie gminy na 2007 rok.

Na podstawie art. 18 ust.2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 
2001 r. Nr 142 poz. 1591 z późn. zm.), oraz art.165 ustawy z dnia 30 czerwca 2005 r. o finansach 
publicznych (Dz. U. z 2005 Nr 249 poz. 2104 z późn. zm.) uchwala się co następuje:

§ 1. Zmniejsza się dochody budżetowe o kwotę  55 051,00 zł

      zwiększa się dochody budżetowe o kwotę  55 051,00 zł 

      zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały.

§ 2.  Zmniejsza się wydatki budżetowe o kwotę  57 110,00 zł

      zwiększa się wydatki budżetowe o kwotę  57 110,00 zł 

      zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszej uchwały.

§ 3. Po dokonanych zmianach budżet zamyka się :    

   - dochodami w kwocie  10 467 355,00 zł , w tym :
       - plan finansowy zadań zleconych w kwocie  2 266 817,00  zł,
   - wydatkami w kwocie  12 238 199,20 zł, w tym :
       - plan finansowy zadań zleconych w kwocie  2 266 817,00  zł,

§ 4. Deficyt budżetowy po zmianach wynosi  1 770 844,20 zł.

§ 5. Załącznik nr 3 do Uchwały Nr IV/27/2006 Rady Miejskiej w Człopie z dnia 28 grudnia 
       2006 r.  w sprawie uchwalenia budżetu Miasta i Gminy Człopa na rok 2007
       otrzymuje  nową treść jak w załączniku nr 3.

§ 6. Załącznik nr 6 do Uchwały Nr IV/27/2006 Rady Miejskiej w Człopie z dnia 28 grudnia 
       2006 r.  w sprawie uchwalenia budżetu Miasta i Gminy Człopa na rok 2007
       otrzymuje  nową treść jak w załączniku nr 4.

§ 7. W Uchwale Nr IV/27/2006 Rady Miejskiej w Człopie z dnia 28 grudnia 2006 r.  w sprawie 
       uchwalenia budżetu Miasta i Gminy Człopa na rok 2007 zmienia się § 6 otrzymując nową
       treść:
„ 1. Ustala się dochody w kwocie 70 000,00 zł z tytułu wydawania zezwoleń na sprzedaż napojów 
alkoholowych oraz wydatki w kwocie 68 200,00 zł na realizację zadań określonych w gminnym 
programie profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych. 



2. Ustala się wydatki w kwocie 1 800,00 zł na realizację zadań określonych w gminnym 
programie przeciwdziałania narkomanii”. 

§ 8. W Uchwale Nr IV/27/2006 Rady Miejskiej w Człopie z dnia 28 grudnia 2006 r.  w sprawie 
       uchwalenia budżetu Miasta i Gminy Człopa na rok 2007 zmienia się § 7 ustęp 1 otrzymując 
       nową treść:
„ Plan przychodów i wydatków w łącznej kwocie (zbiorczo), dla: 

1) zakładów budżetowych: przychody – 862 149,40 zł, wydatki - 862 149,40 zł,
zgodnie z załącznikiem nr 5”.

§ 9. W Uchwale Nr IV/27/2006 Rady Miejskiej w Człopie z dnia 28 grudnia 2006 r.  w sprawie 
       uchwalenia budżetu Miasta i Gminy Człopa na rok 2007 zmienia się § 8 ustęp 1 i 2 otrzymując 
       nową treść:
„1.Dotacje przedmiotowe dla Zakładu Gospodarki Komunalnej w Człopie

1) z tytułu dopłaty do 1 m3 ścieków dopływających        - 39 058,00 zł,
zgodnie z załącznikiem nr 6.

2.   Dotacje podmiotowe dla:
1) gminnych instytucji kultury na łączną kwotę    - 240 300,00 zł, 
zgodnie z załącznikiem nr 7”.

§ 10. Upoważnia się Burmistrza do:

- udzielania w roku budżetowym poręczeń i gwarancji do łącznej kwoty 50 000,00 zł.

§ 11. Wykonanie Uchwały powierza się Burmistrzowi.

§ 12. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i obejmuje budżet roku kalendarzowego 2007.



Uzasadnienie

do Uchwały Nr V/ 33 /2007

Rady Miejskiej w Człopie

z dnia 5 marca 2007 roku

Przesłanką dokonania zmian w budżecie Miasta i Gminy Człopa jest:

- po stronie dochodów:

a) otrzymanie informacji z Ministerstwa Finansów o ostatecznych kwotach subwencji na 2007 r.

b) zaplanowania dochodów z tytułu 5% należności uzyskiwanej przez Gminę w wyniku realizacji 
zadań zleconych (zbieranie wpłat za dowody osobiste)

- po stronie wydatków:

a) z rezerwy budżetowej – rozdział 75818 przeniesiono kwotę 34 555,90 zł oraz z rozdziału 90017 
kwotę 824,10 zł (z tytułu nadpłaty dotacji przedmiotowej do kanalizacji z 2006 r.) co daje łącznie 
35 380,00 zł na:

- zabezpieczenie środków w odpowiednich podziałkach klasyfikacji budżetowej (70004, 75023, 
75412, 80101, 80104) na opłacenie podatku od osób prawnych za lokale użytkowe oraz pożytki, 
łączna kwota 7 860,00 zł,

- zabezpieczenie środków na ewentualne zakupy w rozdziale Obrona cywilna w kwocie 2 000,00 
zł,

- zabezpieczenie środków w rozdziale 75045 Komisje poborowe w związku z koniecznością 
dokonania zwrotu kosztów przejazdu poborowym na Powiatową Komisję Lekarską – 1 000,00 zł,

- zabezpieczenie dodatkowych środków w ramach dotacji podmiotowej na działalność Domu 
Kultury w Człopie w związku z zamiarem powiększenia oferty kulturalnej o salę komputerową 
(pismo z 20.02.2007 r.) – 5 000,00 zł,

- zabezpieczenie dodatkowych środków w rozdziale 85295 na opłacenie prac społecznie- 
użytecznych, które mają być wykonywane na terenie gminy przez bezrobotnych bez prawa do 
zasiłku – 11 520,00 zł,

- zabezpieczenie dodatkowych środków w rozdziale 90095 na opłacenie ewentualnych kosztów 
utrzymania bezdomnych psów, bądź usuwanie padłych zwierząt z terenu gminy – 3 000,00 zł,



- zabezpieczenie dodatkowych środków w rozdziale 85415 na stypendia sportowe – 5 000,00 zł,

b) w rozdziale 75011 (Urzędy Wojewódzkie)dokonano przeniesień wydatków pomiędzy 
paragrafami na łączną kwotę 3 000,00 zł celem zabezpieczenia środków na delegacje oraz 
szkolenia pracownicze,

c) w rozdziale 75023 Urzędy Gmin dokonano przeniesienia wydatków pomiędzy paragrafami 
celem zabezpieczenia środków na opłacenie składek z tytułu członkowstwa w Fundacji Lider 
Wałecki – kwota 5 000,00 zł,

d) dokonanie przeniesień wydatków pomiędzy paragrafami na wniosek Pani Dyrektor Szkoły 
Podstawowej w Człopie –  łączna kwota 6 370,00 zł,

e) dokonano przeniesień wydatków pomiędzy paragrafami w rozdziale 85153 oraz 85154 na łączną 
kwotę 7 360,00 zł.

W załączniku nr 3 dotyczącym wydatków inwestycyjnych skorygowano błędny pierwotny opis 
programu - dotyczy zadania inwestycyjnego „Wodociąg w Pieczyskach” oraz dodano zadanie 
inwestycyjne „Modernizacja kanalizacji sanitarnej – Golin” na kwotę 20 000,00 zł, o powyższą 
kwotę zmniejszono wydatki inwestycyjne dotyczące zadania „Modernizacja kanalizacji ul. 
Mickiewicza, Wiejska” – na które po dokonanych zmianach pozostała kwota 30 000,00 zł.

W związku ze zmianami wydatków pomiędzy paragrafami w rozdziale 85153 i 85154 dokonano 
zmiany załącznika nr 6 do Uchwały Nr IV/ 27 /2006 z dnia 28 grudnia 2006 r., który otrzymał 
nową treść jak w załączniku nr 4 do Uchwały V/ 33 /2007 z dnia 5 marca 2007 r.

W związku ze zmianą kwoty dotacji przedmiotowej dla ZGK w Człopie dokonano odpowiednich 
zmian załącznikach nr 7 i 8 do Uchwały Nr IV/ 27 /2006 z dnia 28 grudnia 2006 r., które 
otrzymały nowe treści odpowiednio jak w załącznikach nr 5 i 6 do Uchwały V/ 33 /2007 z dnia 5 
marca 2007 r.

W związku ze zwiększeniem kwoty dotacji podmiotowej dla samorządowej instytucji kultury DK 
w Człopie dokonano odpowiednich zmian załączniku nr 9 do Uchwały Nr IV/ 27 /2006 z dnia 28 
grudnia 2006 r., który otrzymał nową treści jak w załącznikach nr 7 do Uchwały V/ 33 /2007 z dnia 
5 marca 2007 r.

Dodatkowo wprowadzono upoważnienie dla Pani Burmistrz do udzielania poręczeń i gwarancji w 
imieniu Gminy w roku budżetowym 2007 do łącznej kwoty 50 000,00 zł.


